Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов шестого созыва
(очередная тридцать четвертая сессия)
РЕШЕНИЕ

В редакции решения от 18.06.2021г. №278

	от 15 апреля 2021 года
	№ 273

О принятии отдельных полномочий по решению вопроса местного значения от муниципальных образований поселений, входящих в состав Онежского муниципального района
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 10 Устава муниципального образования «Онежский муниципальный район», принятого решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 26 декабря 2014 года №101,
Собрание депутатов решает:
1.
Принять на 2021 год от муниципальных образований «Чекуевское», «Нименьгское», «Покровское», «Порожское», «Малошуйское» полномочия по решению вопроса местного значения по контролю за исполнением бюджетов муниципальных образований поселений в сфере внутреннего муниципального финансового контроля: (абзац 1 пункта 1 в редакции решения от 18.06.2021г. №278)
-
по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренные статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и иные полномочия, установленные для органов внутреннего муниципального финансового контроля федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;
-
по осуществлению проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий из бюджета Поселения их получателями и лицами, являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий в соответствии со статьей 78, пунктами 2 - 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
-
по осуществлению проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий и бюджетных инвестиций из бюджета Поселения их получателями в соответствии со статьей 78.2, пунктом 4 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
-
по осуществлению финансового контроля за деятельностью муниципальных учреждений Поселения в соответствии со статьей 32 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».
2.
Одобрить соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопроса местного значения указанных муниципальных образований поселений, входящих в состав Онежского муниципального района, муниципальному образованию «Онежский муниципальный район».
3.
Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Председатель Собрания депутатов

П.Я. Цуркан
Глава Онежского муниципального района

И.И. Гришин
012104152730
012104152730